Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 16.03.2021 № 61
г.Чудово

Об информации о деятель-
ности Думы Чудовского
муниципального района
за 2020 год

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемую  информацию  о  деятельности  Думы  Чудов-
ского муниципального района за 2020 год.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района Н.А. Кошелева

   УТВЕРЖДЕНА

    решением Думы Чудовского

    муниципального района
    от 16.03.2021 № 61

ИНФОРМАЦИЯ
о деятельности Думы Чудовского

муниципального района за 2020 год

В Думе Чудовского муниципального района все мандаты замещены.
В  сентябре  2020  года  на  основании  статьи  22  Устава  Чудовского

муниципального  района  был  сформирован  новый  состав  Думы  Чудовского
муниципального района шестого созыва.

Качественный состав депутатского корпуса:
- 8 – мужчин, 7 –женщин;
- возраст до 35 лет – 1, от 35 до 50 лет – 6, свыше 50 лет – 8;
- образование среднее специальное – 1, высшее – 14;
- руководящие должности занимают 10 депутатов;
- партийная принадлежность: членов ВПП «Единая Россия» - 8 человек,

сторонников ВПП «Единая Россия» - 6 человек, беспартийных – 1 человек.
За отчетный период 2020 года:
- Думой Чудовского муниципального района  было проведено 11 заседа-

ний;
-  принято 75 решений,  из них:  бюджетная и налоговая политика – 16,

земельные и имущественные отношения – 16, организация местного самоуправ-
ления – 30, архитектура и градостроительство -1;

- рассмотрено 5 контрольных вопросов и заслушана 1 информация Адми-
нистрации Чудовского муниципального района;

- на решение Думы поступил, рассмотрен на заседании Думы и удовле-
творен  1  протест  исполняющего  обязанности  Новгородского  транспортного
прокурора;

- в Новгородскую областную Думу направлено 4 ходатайства о представ-
лении к награждению Почетной грамотой Новгородской областной Думы и 1
ходатайство о занесении сведений в книгу Почета Новгородской области, все
ходатайства удовлетворены;

- инициированных депутатами проектов решений нет;
- законодательные инициативы и обращения Думы Чудовского муници-

пального района в Новгородскую областную Думу, в органы государственной
власти и местного самоуправления не направлялись;

- предложений от депутатов при формировании бюджета на следующий
год не поступало.

Все депутаты принимали участие в постоянных комиссиях Думы Чудов-
ского муниципального района.

В 2020 году учебу депутаты не проходили.
В  течение  года  депутатами  Думы  Чудовского  муниципального  района

осуществлялся прием избирателей в соответствии с утвержденным графиком.

2

Также проведено 108 приемов депутатами фракции «Единая Россия» в
местном отделении общественной приемной ВПП «Единая Россия».

Депутаты Думы Чудовского муниципального района участвовали в рай-
онных  мероприятиях,  таких  как:  День  освобождения  города  Чудово  от
немецко-фашистских  захватчиков,  благотворительных  акциях  и  аукционах  в
рамках  проведения  «Рождественского  марафона»,  открытиях  социально  зна-
чимых объектов в Чудовском муниципальном районе, а также в межрегиональ-
ной агропромышленной осенней выставке-ярмарке.

Председатель  Думы  Чудовского  муниципального  района  принимал
участие в работе Новгородской областной Думы и совета по местному само-
управлению при Новгородской областной Думе.

О прошедших заседаниях Думы граждане информировались через офици-
альный сайт Администрации Чудовского муниципального района и бюллетень
«Чудовский вестник». Проекты решений, решения, протоколы заседаний Думы
и другая информация в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009
года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоуправления» размещалась на офици-
альном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

_______________________________